
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

09. щ .  l o w  № _ j ;______
г. Екатеринбург

Об отдельных вопросах в сфере дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения, организации дорожного движения и обеспечения безопасности
дорожного движения на них

В соответствии с пунктом 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06 октября 
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации», частью 1 статьи 8, статьями 10-12 Федерального закона 
от 29 декабря 2017 года № 44Э-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьями 4 и 7 Закона Свердловской области от 21 декабря 2018 года 
№ 162-03 «Об организации дорожного движения в Свердловской области», Положением 
о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2016 
№ 824-ПП «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области», 
в целях реализации государственной политики Свердловской области в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения, организации дорожного движения, обеспечения безопасности дорожного 
движения на них 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить государственное казенное учреждение Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог» как владельца автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального значения ответственным за:

1) осуществление мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации;

2) ведение реестра парковок (парковочных мест) общего пользования, 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального значения в порядке, установленном законодательством 
Свердловской области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

http://www.pravo.gov66.ru

		2020-01-10T14:12:51+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




